©
 P
R
EF
A
 A
lu
m

8 ZEICHEN & MARKIERUNGEN
A) Name oder Logo des Herstellers/Vertreibers: 	 INNOTECH®/PREFA
B) Typenbezeichnung:	 SDH-41
C) Zeichen, dass die Gebrauchsanleitung
	 zu beachten ist:
D) Höchstzahl der anschlagbaren Personen:	 2 (inklusive 1 Person für
	 Ersthilfeleistung)
E) CE-Konformitätskennzeichnung  /
     Kennnummer der notifizierten Stelle:	 C 23/0408
F) Baujahr und Seriennummer des Herstellers:	 JJJJ-..-...
G) Nummer der entstprechenden Norm:	 EN 517:2006 TYP B
SDH-41
EN 517:2006 - B
JJJJ-..-...
03-41-050-Aufkleber-E
≤ ((  ))
���/0408
B
C
D
E
F
A
G
Leistungserklärung (DoP) Nr.	 LE-004
Download: www.prefa.com/DOP
8.1 SDH-41 | SICHERHEITSDACHHAKEN AUF FUSSTEILEN
11SDH-41 | SDA-45 / 230926 / www.prefa.com
D
E
8 ZEICHEN & MARKIERUNGEN
A) Name oder Logo des Herstellers/Vertreibers: 	 INNOTECH®/PREFA
B) Typenbezeichnung:	 SDA-45
C) Zeichen, dass die Gebrauchsanleitung
	 zu beachten ist:
D) Höchstzahl der anschlagbaren Personen:	 2 (inklusive 1 Person für
	 Ersthilfeleistung)
E) Baujahr und Seriennummer des Herstellers:	 JJJJ-..-...
F) Nummer der entstprechenden Norm:	 EN 795:2012 TYP A
	 CEN/TS 16415:2013
SDA-45
EN 795:2012 TYP A
CEN/TS 16415:2013
JJJJ-..-...
03-45-Aufkleber-B
≤ ((  ))
B
C
D
E
F
A
8.2 SDA-45 | EINZELANSCHLAGPUNKT AUF FUSSTEILEN
12 SDH-41 | SDA-45 / 230926 / www.prefa.com
D
E
9 ABMESSUNGEN
[mm]
[mm]
12
130
169
14
0
14
11
7
270
O
87
84,5
169
75
14
200
O
87
84,5
35
23
9.1 SDH-41 | SICHERHEITSDACHHAKEN AUF FUSSTEILEN
9.2 SDA-45 | EINZELANSCHLAGPUNKT AUF FUSSTEILEN
13SDH-41 | SDA-45 / 230926 / www.prefa.com
D
E
10 MONTAGEUNTERGRUND
Grundvoraussetzung für eine fach-/sachgerechte Montage ist
	- ein nach den gültigen Normen/Fachregeln & den PREFA-Verlegerichtlinien verlegtes

DOKUMENTATION DER BEFESTIGUNG/FOTO-DOKUMENTATION
PRODUKT: 	 Stück	 Baujahr/Seriennummer:
(Typenbezeichnung)
Montageuntergrund:
(z.B. bei Blechdächern: Dachhersteller, Profil, Material, Blechstärke, Aufsparrendämmung, etc.)
Datum: Standort:
Dübelart:
Bezeichnung
(z.B. HBS...)
Eindringtiefe:
in tragendes Holz
[mm]
Anzugs-
drehmoment:
[Nm]
Fotos:
(Speicherort)
Der unterzeichnende Montagebetrieb versichert die ordnungsgemäße Verarbeitung (Randabstände, Überprüfung des Untergrunds,
sachgemäße Reinigung der Bohrlöcher, Einhaltung von Aushärtezeiten, Verarbeitungstemperatur und Dübelherstellerrichtlinien, etc.).
Der Auftraggeber nimmt die Leistungen des Auftragnehmers ab. Die Gebrauchsanleitungen, Dokumentationen der Befestigungen/
Foto-Dokumentationen und Prüfprotokolle wurden dem Auftraggeber (Bauherrn) übergeben und sind dem Anwender zur Verfügung
zu stellen. Beim Systemzugang zum Sicherungssystem sind die Positionen der Sicherheitsdachhaken vom Bauherrn durch Pläne (z.B.
Skizze der Dachdraufsicht) zu dokumentieren.
Der sachkundige, mit dem Sicherungssystem vertraute Monteur bestätigt, dass die Montagearbeiten fachgerecht, nach
dem Stand der Technik und entsprechend der Gebrauchsanleitungen des Herstellers ausgeführt wurden. Die
sicherheitstechnische Zuverlässigkeit wird durch den Montagebetrieb bestätigt.
Übergabe von: (z.B. Persönliche Schutzausrüstungen (PSA), Höhensicherungsgeräte (HSG), Aufbewahrungsschrank, etc.)
	 Stück 	 	 Stück 	  	 Stück 	 	 Stück
Anmerkungen:
Name:
ABNAHMEPROTOKOLL NR. ____ (TEIL 2/2)
S D H - 4 1  /  S D A - 4 5
Auftraggeber
Datum, Firmenstempel, UnterschriftDatum, Firmenstempel, Unterschrift
Auftragnehmer (Sachkundiger und mit dem
Sicherungssystem vertraute Person)
30 SDH-41 | SDA-45 / 230926 / www.prefa.com
D
E
19 KOPIERVORLAGE
HINWEIS SICHERUNGSSYSTEM
HINWEIS ZUM BESTEHENDEN SICHERUNGSSYSTEM
Beim Systemzugang ist dieser Hinweis vom Bauherrn gut sichtbar anzubringen!
Die Benutzung hat nach dem Stand der Technik und entsprechend der
Gebrauchsanleitungen zu erfolgen.
Aufbewahrungsort der Gebrauchsanleitungen, Prüfprotokolle, etc. ist:
•	 Übersichtsplan mit der Lage der Sicherheitsdachhaken/Sicherheitsanschlagpunkte:
Nicht durchbruchsichere Bereiche (z.B. Lichtkuppeln oder/und Lichtbänder) einzeichnen!
Die maximalen Grenzwerte der Anschlageinrichtungen den jeweiligen Gebrauchs-
anleitungen beziehungsweise dem Typenschild des Sicherungssystems entnehmen!
Bei Beanspruchung durch Absturz oder bei bestehenden Zweifeln ist die Anschlageinrichtung sofort dem Gebrauch zu
entziehen und dem Hersteller oder einer sachkundigen Werkstatt zur Prüfung und Reparatur zuzusenden.
Dies trifft bei Beschädigungen der Anschlagmittel zu.
31SDH-41 | SDA-45 / 230926 / www.prefa.com
D
E
20 KOPIERVORLAGE
PRÜFPROTOKOLL
PRÜFPROTOKOLL NR.           (TEIL 1/2)
S D H - 4 1  /  S D A - 4 5
  AUFTRAGSNUMMER:
  PROJEKT: